
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

с. Тегульдет 

15.02.2023                                                                                                                             № 115 
 

 
О внесении изменений в Приложение утвержденное постановлением Администрации   

Тегульдетского района от  15.02.2010 № 46 «Об утверждении размеров окладов 
(должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по  общеотраслевым 

должностям руководителей, специалистов,  служащих и общеотраслевым профессиям 
рабочих районных  муниципальных бюджетных или казенных учреждений» 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 16 января 
2023 года № 12а «О внесении в отдельные постановления Администрации Томской 
области» и в целях совершенствования структуры заработной платы работников 
муниципальных учреждений, организаций Тегульдетского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Приложение утвержденное постановлением Администрации 

Тегульдетского района   от 15.02.2010 года  № 46 «Об утверждении размеров окладов 
(должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым 
должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям 
рабочих районных муниципальных бюджетных или казенных учреждений» (в редакции 
постановлений Администрации Тегульдетского района от 17.08.2011 № 195, от 03.10.2011 
№ 255, от  04.05.2012 № 120, от 14.11.2012 № 388, от 07.10.2013 № 450, от 19.12.2014                
№ 605, от 04.06.2019 № 224, от 24.10.2019 № 406, от 12.07.2022 № 314) следующие 
изменения:  

1) в пункте 1 таблицу изложить в следующей редакции:  
« 

№ 
п\п 

 
Должности 

Размер должностного 
оклада (в рублях) 

1 2 3 

1)  Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»  

7525 

2)  Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»  

9882-10855 



2 

 

3)  Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»  

10420-12449  

4)  Должности профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих четвертого 
уровня»  

12738-13604 

»; 
2) в пункте 4 таблицу изложить в следующей редакции:   

« 

№  
п\п 

Разряд работ в соответствии с ЕТКС               Размер оклада 
                 (в рублях)  

1                                              2                          3  

1)  1 разряд  6947-7177  

2)  2 разряд  7177-7407 

3)  3 разряд  7407-7645 

4)  4 разряд  9988-10215 

5)  5 разряд  10215-10479 

6)  6 разряд  10479-10713 

7)  7 разряд  10713-11001 

8)  8 разряд  11001-11289 

». 
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                               
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие  
с 1 января 2023 года.   

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
 

 

Глава  Тегульдетского района               И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Новокшонова Мария Викторовна 
8(38246)2-16-99 
 tgd-adk@tomsk.gov.ru  


